`UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Ninh Bình, ngày       tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT chuyên Lương Văn Tụy

Năm học 2020-2021

Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BGDĐT ngày 15/02/2012 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường THPT

chuyên;

Căn cứ Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày 29/11/2019 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm

học 2020-2021 tỉnh Ninh Bình (sau đây gọi tắt là Quyết định 1437); Công văn số

289/UBND-VP6 ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc điều chỉnh một

số nội dung của Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2020-2021;

Công văn số 248/SGDĐT-KHTC ngày 12/3/2020 của Sở GDĐT Ninh Bình

về việc giao chỉ tiêu hướng dẫn về kế hoạch phát triển GD&ĐT và chỉ tiêu tuyển

sinh lớp 10 năm học 2020-2021; Công văn số 636/SGDĐT-KTKĐ ngày 19/6/2020

của Sở GDĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1, lớp 6, thi tuyển sinh lớp 10

THPT năm học 2020-2021 (sau đây gọi tắt là Công văn 636);

Căn cứ vào kết quả Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2020-2021, kết

luận của Hội đồng xét duyệt tuyển sinh lớp 10 THPT, GDTX năm học 2020-2021,

(họp sáng ngày 29/7/2020), Sở GDĐT Ninh Bình thông báo điểm chuẩn trúng

tuyển vào trường THPT chuyên Lương Văn Tụy như sau:

STT Lớp chuyên
Điểm chuẩn

 trúng tuyển
Ghi chú

1 Toán 38,50

2 Vật lí 38,25

3 Hoá học 37,50 Loại 01 TS: SBD 110190 theo quy chế

4 Sinh học 34,50

5 Tin học 31,25

6 Ngữ văn 36,00
Loại 02 TS: SBD 110648 và 110683

theo quy chế

7 Lịch sử 32,50

8 Địa lí 28,00

9 Tiếng Anh 40,25

10 Tiếng Pháp 30,15

Sở GDĐT yêu cầu trường THPT chuyên Lương Văn Tụy thông báo cho

những thí sinh không trúng tuyển vào lớp chuyên Toán/chuyên Tiếng Anh, có

nguyện vọng, có đủ điều kiện và có tổng điểm thi bằng hoặc cao hơn điểm chuẩn

trúng tuyển của lớp chuyên Tin/chuyên Tiếng Pháp, nộp đơn về trường THPT

chuyên Lương Văn Tụy để xét tuyển vào lớp chuyên Tin/chuyên Tiếng Pháp.

Hạn cuối cùng nộp hồ sơ: 11h30 ngày 30/7/2020 (thứ Năm).

Sở Giáo dục và Đào tạo Ninh Bình thông báo./.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy;                                               (để

- UBND tỉnh;                                                báo

- Đ/c Tống Quang Thìn  PCT UBND tỉnh;         cáo)

- VP6, UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trường THPT chuyên Lương Văn Tuỵ (để thực hiện);

- Phòng GDTrH, KT&KĐCLGD (để thực hiện);

- Đài PTTH tỉnh;          (để

- Báo Ninh Bình;        thông báo)
- Lưu: VT, GDTrH.T/15.

 GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Kiểm

		2020-07-29T10:42:44+0700

		2020-07-29T10:45:16+0700

		2020-07-29T10:45:16+0700

		2020-07-29T10:45:16+0700